UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
Quadra AANE 40, QI 01 Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, Lote 03, Palmas/TO

(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/ppgpjdh | ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 15/2023 – PPGPJDH/CUP/UFT

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

TURMA FORA DE SEDE - 2023/2024

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPESQ), neste ato representada pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu – Mestrado Profissional e Interdisciplinar em Prestação Jurisdicional

e Direitos Humanos, faz saber a todos os interessados, atendendo aos itens 9, 9.1, do Edital nº

008/2023 de Abertura do Mestrado, a relação de inscrições homologadas no processo seletivo

para Aluno Regular do Programa de Mestrado (Turma Fora de Sede / 2023-2024).

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Atendendo aos requisitos do Edital de Abertura do Processo Seletivo para Aluno Regular

– Turma Fora de Sede – 2023/2024 (nº 008 de 2023); dos Editais de nº 009 e 010 (que

retificam o Edital de Abertura do Processo Seletivo para Aluno Regular – Turma Fora de

Sede – 2023/2024 – nº 008 de 2023); e após conferidos pela Comissão de Seleção os

documentos entregues pelos inscritos, tiveram as inscrições homologadas os seguintes

candidatos, em ordem alfabética, consoante o critério de vagas de acordo com o item 3.2, do

Edital de nº 008, de 2023 – Processo Seletivo para Aluno (a) Regular – Turma Fora de Sede –

2023/2024; e com o item 3.6 do Edital de nº 010 (que retifica o Edital de Abertura do

Processo Seletivo para Aluno Regular – Turma Fora de Sede – 2023/2024 – nº 008 de 2023):

1.2 Grupo 01 - Tribunal de Justiça do Estado do Acre (1ª e 2ª Instâncias):

Desembargadores(as), e Magistrados(as) vitaliciados(as); Magistrados(as) Substitutos(as); e,

Servidores(as) efetivos(as).

ORD NOME PÚBLICO

1 ADAMARCIA MACHADO NASCIMENTO AC

2 ANDREA DA SILVA BRITO AC

3 ANTÔNIO JOSÉ CAPISTANA DE BRITO PPP

4 CELIO JOSE MORAIS RODRIGUES AC

5 CLOVIS DE SOUZA LODI AC

6 ELCIO SABO MENDES JUNIOR AC

7 ERIK DA FONSECA FARHAT AC

8 FERNANDO NOBREGA DA SILVA AC

9 GILBERTO MATOS DE ARAUJO AC

10 GRAICIANE DA SILVA BONFIM AC

11 GUSTAVO SIRENA AC

12 IRIA FARIAS FRANCA MODESTO GADELHA AC

13 LOIS CARLOS ARRUDA AC

http://www.uft.edu.br/ppgpjdh

2

14 LOUISE KRISTINA LOPES DE OLIVEIRA SANTANA AC

15 LUIS VITORIO CAMOLEZ AC

16 MANOEL SIMOES PEDROGA PCD

17 MARCOS RAFAEL MACIEL DE SOUZA AC

18 MATEUS PIERONI SANTINI AC

19 NASSARA NASSERALA PIRES AC

20 OLIVIA MARIA ALVES RIBEIRO AC

21 ROBSON RIBEIRO ALEIXO AC

22 ROMARIO DIVINO FARIA AC

23 ZENICE MOTA CARDOZO AC

Legenda: ampla concorrência (AC); pessoa preta ou parda (PPP); pessoa com deficiência

(PCD)

1.3 Grupo 02 - Tribunal de Justiça do Estado de Roraima (1ª e 2ª Instâncias):

Desembargadores(as), Magistrados(as) e Servidores(as).

ORD NOME PÚBLICO

1 CLAUDIO ROBERTO BARBOSA DE ARAUJO AC

2 CLEBER GONÇALVES FILHO PPP

3 EDUARDO ALVARES DE CARVALHO AC

4 JHEMENSON SANTOS FERREIRA PPP

5 KALINE OLIVATTO AC

6 KLISSIA MICHELLE MELO OLIVEIRA AC

7 LORENA BARBOSA AUCAR SEFFAIR AC

8 LOURILUCIO MOURA AC

9 LUIZ ALBERTO DE MORAIS JÚNIOR AC

10 MARIA ERIVANDA CANDIDO BAIMA CARNEIRO AC

11 PAULO RENATO SILVA DE AZEVEDO AC

12 RAFAELLY DA SILVA LAMPERT AC

13 RAIMUNDO ANASTACIO CARVALHO DUTRA FILHO AC

14 RAYANDRIA MARIA CARVALHO SANTIAGO AC

15 VICTOR LUCCAS MAFFEI COSTA AC

16 VLADIA AGUIAR FERNANDES BRASIL AC

Legenda: ampla concorrência (AC); pessoa preta ou parda (PPP); pessoa com deficiência

(PCD)

1.4 Grupo 03 - Tribunal Regional Eleitoral do Estado de Roraima;

Servidores(as) efetivos(as).

ORD NOME PÚBLICO

1 ADNAN ASSAD YOUSSEF NETO AC

2 ANDRÉ XAVIER LIMA PPP

3

3 ANGELO SENNA MOLINA AC

4 DANIELY SOUZA TEIXEIRA AC

5 FÁBIO DE SOUZA ADONA LEITE AC

6 FÁBIO ROGÉRIO SANTOS BARROS AC

7 LEISE VALERIA NOVO DOS SANTOS AC

8 MARCELO ALT DINIZ AC

9 NATALIA TEIXEIRA CAVALCANTE AC

10 PAULO CEZAR RODRIGUES DA SILVA AC

Legenda: ampla concorrência (AC); pessoa preta ou parda (PPP); pessoa com deficiência

(PCD)

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

ORD NOME JUSTIFICATIVA PÚBLICO

1
ANDERSON SOUSA LORENA

DE LIMA

Não atendeu ao item

4. “d” do edital nº 008/2023
AC

2
LEIDE TAVARES DE

ALMEIDA

Não atendeu ao item

4. “a”, “b”, “c”, “d” e “e” do

edital nº 008/2023

AC

3
MARIA DAS GRACAS

SANTOS DIAS

Não atendeu ao item

4. “e” do edital nº 008/2023
AC

4
WENDEL CORDEIRO DE

LIMA

Não atendeu ao item

4. “a”, “b”, “c”, “d” e “e” do

edital nº 008/2023

PPP

Legenda: ampla concorrência (AC); pessoa preta ou parda (PPP); pessoa com deficiência

(PCD)

OBS: Conforme Edital de nº 010, de 2023 – que RETIFICA o Edital de n. 008, de 2023

(Edital de Abertura do Processo Seletivo para Aluno (a) Regular – Turma Fora de Sede –

2023/2024), o candidato com inscrição não homologada terá até a data de 23 de agosto de

2023, conforme horário de Brasília, para interposição de recurso (1ª etapa), pelo sistema SGC

– Sistema de Gerenciamento de Concursos da Esmat – no endereço: https://sgc.tjto.jus.br .

Palmas, 22 de agosto de 2023.

Gustavo Paschoal Teixeira de Castro Oliveira

Presidente da Comissão
Documento original assinado por meio do SEI

UFT nº 23101.006099/2023-15